UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY TNHH MTV

KHAI THÁC CÔNG TRÌNH

THỦY LỢI NINH THUẬN

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CTKTTL-TCHC

Về việc báo cáo kết quả thực hiện

Kết luận số 16/KL-TTT ngày

26/6/2024 của Thanh tra tỉnh.

Ninh Thuận, ngày     tháng 7 năm 2024

Kính gửi:  Thanh tra tỉnh.

Thực hiện Kết luận số 16/KL-TTT ngày 26/6/2024 của Thanh tra tỉnh về

việc xác minh tài sản, thu nhập năm 2024 đối với người có nghĩa vụ kê khai tài

sản, thu nhập hàng năm tại Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi.

Nay, Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận (gọi

tắt Công ty) báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số 16/KL-TTT ngày 26/6/2024

của Thanh tra tỉnh, cụ thể như sau:

1. Công ty đã ban hành Thông báo số 111/TB-CTKTTL ngày 28/6/2024

về thực hiện niêm yết công khai Kết luận số 16/KL-TTT ngày 26/6/2024 của

Thanh tra tỉnh Ninh Thuận tại trụ sở làm việc Công ty (số 144 đường 21/8,

phường Phước Mỹ, thành phố Phan Rang – Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận) theo

quy định tại Điều 39, Điều 50 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; thời

gian niêm yết là 15 ngày kể từ ngày ban hành Thông báo trên.

Trong thời gian niêm yết, không có người quản lý và người lao động làm

việc tại Công ty có ý kiến phản ánh, thắc mắc về kết luận xác minh tài sản, thu

nhập đối với người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập hàng năm tại Công ty

theo quy định.

2. Ông Phùng Đình Thanh – Phó Giám đốc Công ty đã giải trình về nội

dung tồn tại theo Kết luận của Thanh tra tỉnh, đồng thời cũng đã nhận khuyết

điểm đối với việc kê khai còn thiếu sót, do chưa hiểu đúng và đủ về nội dung

Bản kê khai. Tuy nhiên, trên cơ sở Kết luận Thanh tra cho thấy ông Phùng Đình

Thanh kê khai về tài sản, thu nhập, nguồn gốc của tài sản, thu nhập, kê khai và

giải trình về nguồn gốc tài sản, thu nhập tăng thêm đảm bảo nội dung, trung

thực, đầy đủ, rõ ràng theo quy định.

Vì vậy, Công ty đề nghị cá nhân đồng chí Phùng Đình Thanh nghiêm túc

rút kinh nghiệm để thực hiện tốt việc kê khai tài sản, thu nhập đầy đủ vào bản kê

khai tài sản thu nhập hàng năm của năm tiếp theo đối với 05 chiếc xe mô tô

đứng tên ông Thanh và vợ là bà Nguyễn Thị Lệ Hồng theo hướng dẫn tại mục

7.1 phụ lục 1 kèm theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của

Chính phủ.

2

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận kính báo

cáo Thanh tra tỉnh được biết, tiếp tục theo dõi hướng dẫn Công ty thực hiện tốt

công tác kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn đúng quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch Công ty;

- Kiểm soát viên;

- Ban Giám đốc Công ty;

- Trưởng các bộ phận trực thuộc Công ty;

- Cổng thông tin điện tử Công ty

(khaithacthuyloininhthuan.com.vn);

- Lưu: VT, TCHC.

CHỦ TỊCH CÔNG TY

Nguyễn Công Xưng

		xungcn@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-19T09:22:33+0700

		2024-07-19T10:33:24+0700

		2024-07-19T10:33:38+0700

		khaithacthuyloi@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-19T10:37:40+0700